令和 3年 6月 1日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

日頃は、紀の川市政にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

下記のとおり、令和 3年第 2回紀の川市議会定例会を開催いたします。

                          記

① 令和 3年第 2回紀の川市議会定例会会期予定表

② 令和 3年第 2回紀の川市議会提出予定案件一覧

③ 令和 3年度紀の川市一般会計補正予算資料（令和 3年第 2回定例会）

※   全 6枚 （このページを含む）

和歌山県・紀の川市

令和３年第２回紀の川市議会定例会の開催について

◯◯◯

【本件に関する問い合わせ先】

○議会提出予定案件に関して

和歌山県 紀の川市役所 総務部総務課 担当 本多・中村

TEL：0736-77-2512

○その他に関して     議会事務局  担当 矢田

TEL：0736-77-0860

招　集:

会　期: 20 日間

月日 曜日 会議の別 議　　　　　事

開会

会議録署名議員の指名

会期の決定

諸般の報告

議案上程（提案理由説明、議案審議）

12日 土 休　日

13日 日 休　日

14日 月 本会議 一般質問

15日 火 本会議 一般質問

本会議 議案審議・委員会付託

委員会 予算決算常任委員会

予算決算常任委員会（総務文教分科会）

総務文教常任委員会

予算決算常任委員会（厚生分科会）

厚生常任委員会

19日 土 休　日

20日 日 休　日

予算決算常任委員会（産業建設分科会）

産業建設常任委員会

22日 火 休　会

23日 水 休　会

24日 木 休　会

25日 金 委員会 予算決算常任委員会
（分科会長報告・質疑・採決）

26日 土 休　日

27日 日 休　日

28日 月 休　会

29日 火 休　会

30日 水 本会議 委員長報告・議案審議・採決・閉会

令和３年第２回紀の川市議会定例会会期予定表

令和３年６月１１日

備　　　　考

6月11日 金 本会議

16日 水

17日 木 委員会

18日 金 委員会

21日 月 委員会

 - 1 -

令和３年第２回紀の川市議会定例会

提出予定案件一覧

報告第２号 専決処分の承認を求めることについて

（紀の川市税条例及び紀の川市税条例等の一部を改正する条例の一部改正につい

て）

地方税法等の一部を改正する法律（令和３年法律第７号）の公布及び施行等

に伴い、紀の川市税条例等の一部を改正する必要が生じたが、緊急を要するた

め議会を招集する時間的余裕がないので、地方自治法第１７９条第１項の規定

により専決処分する。

【専決年月日：令和３年３月３１日】

記

主な改正内容

〇令和３年度税制改正等に伴う改正

報告第３号 専決処分の承認を求めることについて

（紀の川市都市計画税条例及び紀の川市都市計画税条例の一部を改正する条例の一

部改正について）

     地方税法等の一部を改正する法律（令和３年法律第７号）の公布及び施行に

伴い、紀の川市都市計画税条例等の一部を改正する必要が生じたが、緊急を要

するため議会を招集する時間的余裕がないので、地方自治法第１７９条第１項

の規定により専決処分する。

【専決年月日：令和３年３月３１日】

記

主な改正内容

〇令和３年度税制改正等に伴う改正

報告第４号 専決処分の承認を求めることについて

（紀の川市介護保険条例の一部改正について）

新型コロナウイルス感染症の影響により、収入の減少が見込まれる第１号被保

険者に対して行う保険料の減免について期間を延長することに伴い、紀の川市介

護保険条例の一部を改正する必要が生じたが、緊急を要するため議会を招集する

時間的余裕がないので、地方自治法第１７９条第１項の規定により専決処分する。

 【専決年月日：令和３年３月３１日】

  主な改正内容

  〇減免対象となる期間の延長

 - 2 -

報告第５号 専決処分の承認を求めることについて

（令和２年度紀の川市一般会計補正予算（第１１号））

令和２年度紀の川市一般会計補正予算（第１１号）について、緊急を要する

ため議会を招集する時間的余裕がないので、地方自治法第１７９条第１項の規

定により専決処分する。

【専決年月日：令和３年３月３１日】

報告第６号 専決処分の承認を求めることについて

（令和３年度紀の川市一般会計補正予算（第１号））

令和３年度紀の川市一般会計補正予算（第１号）について、緊急を要するた

め議会を招集する時間的余裕がないので、地方自治法第１７９条第１項の規定

により専決処分する。

【専決年月日：令和３年４月１日】

議案第４１号 デジタル社会の形成を図るための関係法律の整備に関する法律の施行

に伴う関係条例の整理に関する条例の制定について

デジタル社会の形成を図るための関係法律の整備に関する法律（令和３年法律

第３７号）が公布され、行政手続における特定の個人を識別するための番号の利

用等に関する法律（平成２５年法律第２７号）の一部改正が令和３年９月１日に

施行されることに伴い、条例の一部を改正するため。

議案第４２号 押印の見直しに伴う関係条例の整備に関する条例の制定について

押印を求める手続き等のための政令の改正に伴い、所要の改正を行うため。

議案第４３号 紀の川市手数料条例の一部改正について

デジタル社会の形成を図るための関係法律の整備に関する法律（令和３年法律

第３７号）が公布され、行政手続における特定の個人を識別するための番号の利

用等に関する法律（平成２５年法律第２７号）の一部改正が令和３年９月１日に

施行されることに伴い、条例の一部を改正するため。

議案第４４号 令和３年度紀の川市一般会計補正予算（第２号）について

（ 別 添 資 料 １ ）

議案第４５号 財産の取得について（小学校電子黒板等購入）

    市内全小学校の特別教室等に電子黒板等を整備するため、財産の取得の議決を

求める。

44 号

一般会計補正予算（第２号）
◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

◇

議案第 一般会計（第２号） 29,765,793 215,000 29,980,793

令和３年度紀の川市一般会計補正予算資料(令和３年第２回定例会）

(単位：千円)
議案番号 会　　　　計　　　　名 補正前の額 補正額 補正後の額

別添資料　1

◆ 補正内容について
今回の補正予算は、４月の人事異動に伴う人件費の調整、新型コロナウイルスワクチン接種の実施に伴う
調整のほか、事業執行上緊急を要する事業を中心に予算編成を行いました。主な事業の補正予算措置内
容については、次のとおりです。

○

鉄道運行支援事業（新規） （補正額 7,092 千円） 【担当：地域創生課】
新型コロナウイルス感染症の影響により、地域鉄道の利用者数が減少していることから、
ポスト・コロナを見据えた改装車両導入や駅トイレ洋式化などの利用者の受入環境を整備
する地域鉄道事業者に対し、整備費用の一部補助にかかる経費を予算措置するもの。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止策及び車内の密度を上げないよう配慮した実証運行
や、デジタル化・システム化による業務改善を実施する地域鉄道事業者に対し、運行費用
の一部補助にかかる経費を予算措置するもの。

1,200

地域公共交通活性化再生事業（新規） （補正額 1,926 千円） 【担当：地域創生課】

新型コロナウイルス感染症の拡大防止策として、公立保育所における感染症対策物資の購
入にかかる経費を予算措置するもの。（国1/2補助事業）

新型コロナウイルス感染症の拡大防止策として、学童保育施設における感染症対策物資の
購入にかかる経費を予算措置するもの。（国1/3・県1/3補助事業）

子育て支援事業（新規） （補正額

放課後児童健全育成事業（新規） （補正額 7,065

新型コロナウイルス感染症の拡大防止策として、私立教育・保育施設における感染症対策
物資の購入に対し、保育対策総合支援事業補助金を予算措置するもの。（国1/2補助事
業）

公立保育所保育事業（新規） （補正額 3,400 千円） 【担当：こども課】

新型コロナウイルスワクチン接種事業 （補正額 147,508 千円） 【担当：健康推進課】
ワクチン接種にかかる契約単価の確定に伴うワクチン接種委託料の増額、集団接種におけ
る看護師の配置や注射器など廃棄物の処理、個別接種を行う医療機関へのワクチンの運送
にかかる経費を予算措置するもの。（国100％補助事業）

広域連携事業（新規） （補正額 56 千円） 【担当：企画経営課】
過疎地域の持続的発展の支援に関する特別措置法において、新たに合併前の旧粉河町、旧
那賀町及び旧桃山町の全域が過疎地域の要件に該当することに伴い、全国過疎地域連盟へ
の加入にかかる経費を予算措置するもの。

千円） 【担当：こども課】

子どものための教育・保育給付事業（新規） （補正額 5,600 千円） 【担当：こども課】

千円） 【担当：こども課】
新型コロナウイルス感染症の拡大防止策として、地域子育て支援センター及びファミリー
サポートセンターにおける感染症対策物資の購入にかかる経費を予算措置するもの。（国
1/3・県1/3補助事業）

住民基本台帳事業 （補正額 10,936 千円） 【担当：市民課】
マイナンバーカードの普及啓発により、マイナンバーカード申請者の増加が見込まれるこ
とから、申請受付・交付体制の強化のための会計年度任用職員の配置や住民基本台帳ネッ
トワーク端末の整備などにかかる経費を予算措置するもの。（国100％補助事業）

◇

◇

◇

◇

◇ （補正額 1,235 千円） 【担当：危機管理消防課】

消防防火対策事業（新規） （補正額 771 千円） 【担当：危機管理消防課】

消防団運営事業（新規）

コミュニティ助成事業の採択を受け、女性防火クラブ連絡協議会活動において活用する法
被や防災防火訓練用機材の整備にかかる経費を予算措置するもの。

コミュニティ助成事業の採択を受け、消防団活動において活用する簡易テントの整備にか
かる経費を予算措置するもの。

農産物直売所の開設に伴う店舗用の売場台やショーケース、事務用器具などの設備備品の
購入にかかる経費を予算措置するもの。

農業活動事業（新規） （補正額 5,000 千円） 【担当：農林振興課】

市道等維持修繕事業（新規） （補正額 1,919 千円） 【担当：道路河川課】
道路灯のＬＥＤ化工事により、発見されたＰＣＢ廃棄物の処理にかかる経費を予算措置す
るもの。

紀の川市産の桃・柿のアジア圏への販路拡大のため、海外市場に関するマーケティング調
査及び分析による海外販売戦略の検討を行う事業者に対し、中山間地域所得確保推進事業
補助金を予算措置するもの。（県100％補助事業）

青洲の里整備事業（新規） （補正額 18,605 千円） 【担当：農林振興課】